
DODATEK č. 1

KE

smlouvě o koordinaci při poskytnutí právních služeb advokátní kanceláří

mezi

Sdružením pro internetový rozvoj v České republice, z.s.p.o.
se sídlem Panská 854/2, 110 00 Praha 1

IČO: 701 08 005, DIČ: CZ70108005

zastoupenou

— dále jen „SPIR“ —

a

Český rozhlas

zřízený zá konem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2

zastoupený
IČO: 45245053, DIČ: CZ45245053

bankovní spojení:
— dále jen „ Společnost“



1. Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A)

(B)

(C)

(D)

(E)

(F)

SPIR a Společnost spolu dne uzavřely smlouvu o koordinaci při poskytnutí právních
služeb advokátní kanceláří (dále jen „Smlouva“);

vnávaznosti na Návrh strategie, který Advokátní kancelář vyhotovila spolu s Analýzou a

doporučením dalšího postupu SPIR a/nebo Společnosti, Společnost a některé dalšíZúčastněné

Společnosti zvažují, že vznesou na Advokátní kancelář Požadavek na poskytnutí Dodatečných
právních služeb

Společnost je dle čl. 3 (Předmět Smlouvy) odst. 3.3 Smlouvy oprávněna vznést na Advokátní
kancelář Požadavek na Dodatečné právní služby;

SPIR a Společnost jsou zajedno vtom, že nic nebrání Společnosti kvznesení doplňujících
dotazů na Advokátní kancelářprostřednictvím SPIR, uhradí—li Společnost Zálohu na Dodatečné

právní služby, jakož i další náklady s tím související;

v čl. 6 (Ukončení) Smlouvy se Smluvní strany dohodly na tom, že Smlouva se uzavírá na dobu

určitou, nejpozději do 6 měsíců ode dne jejího uzavření;

bude—li Požadavek Společností nebo některými zúčastněnými společnosti vznesen, mají
Smluvní strany zájem na tom, aby byly Dodatečné právní služby dle Požadavku poskytnuty dle

Smlouvy,

se Smluvní strany rozhodly uzavřít tento dodatek č. 1 ke smlouvě o koordinaci při poskytnutí
právních služeb advokátní kanceláří (dále jen „Dodatek“).

2.

2.1

Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly, že súčinností ke dni uzavření tohoto Dodatku se doplňuje
ustanovení čl. 2 (Definice) odst. 2.1 Smlouvy o nová ustanovení bodů u., v. a w. Smlouvy o

následujícím znění:

„u „Dodatek " dodatek ke Smlouvě mezi SPIR a Společností, kterým došlo kdoplnění

Smlouvy () Neformální konzultace;

z/s



2.2

2.3

2.4

Smluvní strany se dohodly, že súčinností ke dni uzavření tohoto Dodatku se ustanovení čl. 2

(Definice) odst. 2.1 Smlouvy bod i. Smlouvy ruší a nahrazuje novým ustanovením bodu i. o

následujícím znění:

„i. „NeposkytnutíPrávních služeb" má význam uvedený v čl. 3.2 písm. g., č. 1, č. 2 nebo č.

3. Smlouvy;".

Smluvní strany se dohodly, že súčinností ke dni uzavření tohoto Dodatku se doplňuje
ustanovení čl. 3 (PředmětSm/ouvy) odst. 3.2 bod g. 0 nový bod č.3 tak, že celé ustanovení zní
následovně:

„g. Záloha je zásadně nevratné, ledaže Právní služby nebudou poskytnuty z důvodu:

1. zavinění SPIR; nebo

2. nedostatečného krytí Zálohou na Právníslužby aAna/ýza 0 Návrh strategie nebude
Advokátní kanceláří ze shora uvedených důvodů doručena SPIR,

ani do 6 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy; a

3. pro případ Dodatečných Služeb týkajících se Neformálních konzultací i v případě

nedostatečného krytí zálohou na tyto Dodatečné Právní služby v době po
uplynutí 2 měsíců ode dne uzavření Dodatku.“.

Smluvní strany se dohodly, že súčinností ke dni uzavření tohoto Dodatku ruší stávající
ustanovení čl. 6 (Ukončenl) odst. 6.1 Smlouvy a nahrazují jej novým ustanovením čl. 6.1

Smlouvy o následujícím znění:

„6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do poskytnutí Právních služeb nebo

Dodatečných právních služeb, nejpozději do 12 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy

anebo do okamžiku doručení oznámení Společnosti, kterým jí SPIR sdělí, že došlo
k Neposkytnutí právních služeb. Povinnost mlčenlivosti dle čl. 5.1 této smlouvy trvá i po
jejím ukončení, 0 to po dobu 5 let“.

Povaha požadavku

Smluvní strany si potvrzují a souhlasí s tím, že:

a.

iakož i stím, žejde
o Požadavek dle čl. 3.3 Smlouvy;

b. spolu s uzavřením tohoto Dodatku SPIR doručilo Společnosti zálohovou fakturu na částku
15.000,— Kč na poskytnutí Dodatečných právních služeb Neformální konzultace, kterou

Společnost uhradí ve lhůtě její splatnosti, s čímž SPIR souhlasí;

c. při plnění Požadavku na Neformální konzultace budou Smluvní strany postupovat dle
Smlouvy a těchjejích usta novení, která upravují práva a povinnosti Smluvních stran týkající

se Požadavku, zejména, avšak nikoli výlučně, ustanovení čl. 3.3, 4.1 a 4.2 Smlouvy;

d. Neformálních konzultací se mohou účastnit i další Zúčastněné společnosti, které uzavřou

dodatek obdobný tomuto Dodatku;

3/5



4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

e. SPIR ve smyslu čl. 4.1 b. Smlouvy poptalo u Advokátní kanceláře předpokládanou výši její
odměny za poskytování Dodatečných právních služeb týkajících se Neformálních
konzultací a konstatuje, že případ Neposkytnutí Právních služeb ve vztahu k Dodatečným
právním Službám nastane, pokud nebude SPIR na zálohách ze strany příslušných
zúčastněných společností poskytnuta celková částka ve výši bez DPH
ani do 2 měsíců ode dne uzavření tohoto Dodatku; a

f. usta novení čl. 5 (Důvěrná povaha informacn dle Smlouvy se co do Neformální konzultace

neuplatní vůči těm zúčastněným společnostem, které tak jako Společnost, vznesly
Požadavek stran Neformální konzultace a uzavřely dodatek obdobný tomuto Dodatku.

Závěrečná ustanovení

Kromě Smlouvy a tohoto Dodatku nebyly učiněny žádné vedlejší ústní dohody. Změny nebo

doplňky tohoto Dodatku vyžadují písemnou formu. Totéž platí pro vzdání se požadavku
písemné formy.

Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky.

Tento Dodatek se uzavírá ve dvou vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

Tento Dodatekje platný okamžikem jeho uzavření oběma Smluvními stranami a účinný dnem

jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru zajistí Společnost.

Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou ve Smlouvě i v tomto Dodatku označeny
žlutou barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna

tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení
této smlouvy, s výjimkou informací: (i) které Společnost sama v obvyklém rozsahu sděluje
třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého

programového obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou
propagací; (ii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu
(např. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů); a (iii) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti.

Jsou—li nebo stanou—li se některá ustanovení tohoto Dodatku zcela nebo zčásti neplatná či

nevykonatelná, anebo některá ustanovení chybí, není tím dotčena platnost a vykonatelnost
ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují v takovém případě sjednat namísto

neplatného či nevykonatelného ustanovení nové ustanovení, které nejvíce odpovídá jeho
skutečnému smyslu a účelu. V případě, že některé ustanovení chybí, sjednají Smluvní strany
takové nové ustanovení, které odpovídá tomu, co by bylo bývalo podle smyslu a účelu této

Smlouvy dohodnuto, kdyby tato záležitost byla známa od počátku.

4/5



Digitálně pode_

s/s


